
LIPOCANULAS S.A. de C.V. 3314136005
9.44 kW 26 de Junio de 2025

PDBT 431210102800

3,215 kWh prom. $ 16,730

16 3,205 kWh $2,172

87.02 % BIMESTRE $ 14,558

$100,377.00 MXN $13,031.00 MXN $87,346.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

1.8 AÑOS 590 W 16 44.8 m 2 56.1 %



Propuesta 1 26 de Junio de 2025 26 de Julio de 2025

# 20250007

LIPOCANULAS S.A. de C.V.  
3314136005
vihumor_arq@outlook.com

16 Jinko Solar N-Type 590W

1 Growatt Inverter 9 kW

Subtotal $ 134,272.80

IVA $ 21,483.65

TOTAL (MXN) $ 155,756.45

3322000008 clientes@mqra.com.mx www.mqra.com.mx



1 $ 100,377.00 $ 13,031.00 $ 0.00 $ 87,346.00 $ 87,346.00 $ -68,410.45

2 $ 103,388.31 $ 13,421.93 $ 0.00 $ 89,966.38 $ 89,966.38 $ 21,555.93

3 $ 106,489.96 $ 13,824.59 $ 0.00 $ 92,665.37 $ 92,665.37 $ 114,221.30

4 $ 109,684.66 $ 14,239.33 $ 0.00 $ 95,445.33 $ 95,445.33 $ 209,666.64

5 $ 112,975.20 $ 14,666.51 $ 0.00 $ 98,308.69 $ 98,308.69 $ 307,975.33

6 $ 116,364.45 $ 15,106.50 $ 0.00 $ 101,257.95 $ 101,257.95 $ 409,233.28

7 $ 119,855.39 $ 15,559.70 $ 0.00 $ 104,295.69 $ 104,295.69 $ 513,528.97

8 $ 123,451.05 $ 16,026.49 $ 0.00 $ 107,424.56 $ 107,424.56 $ 620,953.54

9 $ 127,154.58 $ 16,507.28 $ 0.00 $ 110,647.30 $ 110,647.30 $ 731,600.84

10 $ 130,969.22 $ 17,002.50 $ 0.00 $ 113,966.72 $ 113,966.72 $ 845,567.55

11 $ 134,898.29 $ 17,512.57 $ 0.00 $ 117,385.72 $ 117,385.72 $ 962,953.27

12 $ 138,945.24 $ 18,037.95 $ 0.00 $ 120,907.29 $ 120,907.29 $ 1,083,860.57

13 $ 143,113.60 $ 18,579.09 $ 0.00 $ 124,534.51 $ 124,534.51 $ 1,208,395.08

14 $ 147,407.01 $ 19,136.46 $ 0.00 $ 128,270.55 $ 128,270.55 $ 1,336,665.62

15 $ 151,829.22 $ 19,710.56 $ 0.00 $ 132,118.66 $ 132,118.66 $ 1,468,784.28

16 $ 156,384.10 $ 20,301.87 $ 0.00 $ 136,082.22 $ 136,082.22 $ 1,604,866.51

17 $ 161,075.62 $ 20,910.93 $ 0.00 $ 140,164.69 $ 140,164.69 $ 1,745,031.19

18 $ 165,907.89 $ 21,538.26 $ 0.00 $ 144,369.63 $ 144,369.63 $ 1,889,400.82

19 $ 170,885.12 $ 22,184.41 $ 0.00 $ 148,700.72 $ 148,700.72 $ 2,038,101.54

20 $ 176,011.68 $ 22,849.94 $ 0.00 $ 153,161.74 $ 153,161.74 $ 2,191,263.28

21 $ 181,292.03 $ 23,535.44 $ 0.00 $ 157,756.59 $ 157,756.59 $ 2,349,019.87

22 $ 186,730.79 $ 24,241.50 $ 0.00 $ 162,489.29 $ 162,489.29 $ 2,511,509.16

23 $ 192,332.71 $ 24,968.74 $ 0.00 $ 167,363.97 $ 167,363.97 $ 2,678,873.13

24 $ 198,102.69 $ 25,717.81 $ 0.00 $ 172,384.89 $ 172,384.89 $ 2,851,258.02

25 $ 204,045.77 $ 26,489.34 $ 0.00 $ 177,556.43 $ 177,556.43 $ 3,028,814.45



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 3,179.3 2,656.2 2,422.3 2,800.9 2,819.9 3,165.3

Consumo actual 2,580.0 2,850.0 3,007.0 3,847.0 4,015.0 2,989.0


